
프로모션 공항미팅시간 여행기간 여행일정 총여행경비

만 65세이상
10만원 할인

3월10일 20:00
싱가포르항공확정

5박7일 싱가포르 – 말레이시아(포트클랑)-말레
시아(페낭)-태국(푸켓)– 해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(27만원)+
선내 팁(9만원)= 총 244만원

아시아 최대크루즈
드림 호 (17만톤)

5월5일 06:00
홍콩항공미정

2박4일 홍콩 – 해상 - 홍콩(마카오투어) 99만원+부대비용(8만원)+선내 팁(4만원)
=총 111만원

영업사원 35%할인
고객 10만원 할인

5월21일 06:00 (A타입)

5월21일 13:35 (B타입)
싱가포르항공 확정

5박6일
5박7일

싱가포르(호텔1박) – 말레이시아(페낭) –
태국(푸켓) – 해상 – 싱가포르

영업사원 : 1,287,000원+부대비용(10만원)+추가
요금(27만원)+선내 팁(7만원)= 총 1,727,000원
고객 : 198만원+부대비용(10만원)+추가요금(27
만원)+선내 팁(7만원)+할인(-10만원)=232만원

6월4일 20:00
싱가포르항공확정

4박6일 싱가포르 – 말레이시아(페낭) – 태국(푸
켓) – 해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(12만원) +
선내 팁(7만원) = 총227만원

마카오일정 포함
비 성수기 요금적용

7월13일
제주항공미정

5박6일 마카오(호텔1박) - 중국(산야) – 베트남
(다낭) – 해상 – 홍콩

198만원+부대비용(8만원)+추가요금(23만원)+선
내 팁(7만원)=총 236만원

김해공항
첫 출발 이벤트
선착순10명
1인당 5만원 할인

8월9일 09:00
중화항공확정

4박5일 대만(타이페이 호텔1박) - 오키나와 - 이
시가키 – 대만(타이페이)

198만원+부대비용(8만원)+추가요금(278천원)+
선내팁(5만원)=총 2,388,000원
할인이벤트적용시 = 총 2,338,000원

마카오일정 포함 8월31일
제주항공확정

5박6일 마카오(호텔1박) - 중국(산야) – 베트남
(다낭) – 해상 – 홍콩

198만원+부대비용(8만원)+추가요금(23만원)+선
내 팁(7만원) =총 236만원

동부지중해 4개국 10월6일
독일항공미정

8박10일 베니스(이탈리아)- 드브로브니크(크로아
티아) – 해상 – 에페소 (터키) – 산토리니
(그리스) – 올림피아(그리스) –해상 – 베
니스(이탈리아)

396만원+부대비용(66만원)+추가요금(55만원)+
선내 팁(12만원)=총 529만원

65세이상 1박추가
요금 50%할인
1952년생이전 출생자

10월15일 (A타입)
싱가포르항공미정

5박7일 싱가포르(호텔1박) – 말레이시아(페낭) –
태국(푸켓) – 해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(27만원) +
선내 팁(7만원)= 총 242만원
할인이벤트적용시 = 총 2,345,000원

10월15일 (B타입)
싱가포르항공미정

4박6일 싱가포르 –말레이시아(페낭) – 태국(푸켓) 
– 해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(12만원) +
선내 팁(7만원)= 총 227만원

2017년 – 2018년 연간일정표

* 위 일정 중 항공미정일정은 항공 사정으로 일정 취소 및 출발/도착 일이 변경 될 수 있습니다.

* 위 일정은 US달라 환율이 1250원 (송금 보낼 때 기준)이상 오를 시 여행출발60일 기준 추가요금이 발생 될 수 있습니다.



프로모션 공항미팅시간 여행 기간 여행 일정 총 여행 경비

전 객실 45만원상당
발코니 업그레이드
제공

10월29일
싱가포르항공미정

4박6일 싱가포르 – 말레이시아(페낭) – 태국(푸켓) –
해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(12만
원) +선내 팁(7만원)= 총 227만원

65세이상 1박추가
요금 50%할인
1952년생이전출생자

11월12일 (A타입)
싱가포르항공미정

5박7일 싱가포르(호텔1박) – 말레이시아(페낭) – 태국
(푸켓) – 해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(27만
원) +선내 팁(7만원)= 총 242만원
할인이벤트적용시 = 총 2,345,000원

11월12일 (B타입)
싱가포르항공미정

4박6일 싱가포르 – 말레이시아(페낭) – 태국(푸켓) –
해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(12만
원) +선내 팁(7만원)= 총 227만원

11월26일
싱가포르항공미정

4박6일 싱가포르 – 말레이시아(페낭) – 태국(푸켓) –
해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(12만
원) +선내 팁(7만원)= 총 227만원

12월15일
싱가포르항공미정

4박6일 싱가포르 – 말레이시아페낭) – 태국(푸켓) –
해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(219천
원) +선내 팁(7만원)= 총 2,369,000원

65세이상 1박추가
요금 50%할인
1953년생이전 출생자

2018년1월14일 (A타입)
싱가포르항공미정

5박7일 싱가포르(호텔1박) – 말레이시아(페낭) – 태국
(푸켓) – 해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(369천
원) +선내 팁(7만원)= 총 2,519,000원
할인이벤트적용시 = 총 2,444,000원

2018년1월14일(B타입)
싱가포르항공미정

4박6일 싱가포르 – 말레이시아(페낭) – 태국(푸켓) –
해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(219천
원) +선내팁(7만원)= 총 2,369,000원

65세이상 1박추가
요금 50%할인
1953년생이전 출생자

2018년1월21일(A타입)
싱가포르항공미정

5박7일 싱가포르(호텔1박) – 말레이시아(페낭) – 태국
(푸켓) – 해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(369천
원) +선내 팁(7만원)= 총 2,519,000원
할인이벤트적용시 = 총 2,444,000원

2018년1월21일(B타입)
싱가포르항공미정

4박6일 싱가포르 – 말레이시아(페낭) – 태국(푸켓) –
해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(219천
원) +선내 팁(7만원)= 총 2,369,000원

2018년2월23일
싱가포르항공미정

5박7일 싱가포르 – 말레이시아(포트클랑) – 말레시아
(페낭)– 태국(푸켓) – 해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(369천
원) +선내 팁(9만원)= 총 2,539,000원

2018년3월11일
싱가포르항공미정

4박6일 싱가포르 – 말레이시아(페낭) – 태국(푸켓) –
해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(12만
원) +선내 팁(7만원)= 총 227만원

2018년 4월8일 5박7일 싱가포르 – 해상 – 말레이시아(페낭) – 태국
(푸켓) – 해상 – 싱가포르

198만원+부대비용(10만원)+추가요금(27만
원) +선내 팁(9마원) = 총 244만원

* 위 일정 중 항공미정일정은 항공 사정으로 일정 취소 및 출발/도착 일이 변경 될 수 있습니다.

2017년 – 2018년 연간일정표

* 위 일정은 US달라 환율이 1250원 (송금 보낼 때 기준)이상 오를 시 여행출발60일 기준 추가요금이 발생 될 수 있습니다.


